

CERERE DE PARTICIPARE

Către I.P.”Universitatea de Stat din Moldova” ,mun.Chisinau,str.Alexei
Mateevici,60
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr.ocds-b3wdp1-MD-1692882798650 (Achizitii.md 21089942) . . . din . . 04.09.2023. (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului .Lucrarilor de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central-Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20” .. (denumirea contractului de achiziție publică), noi . .” Resacons-STR” SRL. . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . 02.09.2023.Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....”Resacons-STR”SRL/ . electronic...
(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. _____
din “_____” _____ 20____

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către __ I.P.”Universitatea de Stat din Moldova”_,mun.Chisinau,str.Alexei
Mateevici,60 _____
_____(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea __ **Lucrarilor de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central-Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20”** _____

(se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție _____ **Cerere Ofertelor de**
Pret _____,

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de __ 64 _____ zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de
__ 06.11.2023 _____ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate
fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . . . 02.09.2023. Cu stimă,

Ofertant/candidat

. .Resacons-STR”SRL/ electronic.

(semnătura autorizată)



BANCA: BC „MAIB” S.A.

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Nr. LD2324400328 din 01.09.2023

Către **Universitatea de Stat din Moldova** cu sediul în mun. Chisinau, str. Alexei Mateevici 60, MD-2009 Republica Moldova, cu privire la procedura de atribuire a contractului privind achiziționarea "Lucrărilor de reparație a acoperișului blocului de Genetică (corpusul central - Institutul de Genetică, Fiziologie și Protecție a Plantei), str. Pădurii 20", (Licitația publică – ocds-b3wdp1-MD-1692882798650 din 04.09.2023), subsemnata **BC "MAIB" S.A.**, cu sediul în mun. Chișinău, str. Constantin Tănase 9/1, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Universitatea de Stat din Moldova**, cu codul fiscal **1006600064263** să plătim suma de **16700.00 (șasesprezece mii șapte sute lei, 00 bani) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul **RESACONS-STR S.R.L.**, cu codul fiscal **1003600159764** își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anexa nr.2 Anunțul de Participare, începând cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anexa nr.2 Anunțul de Participare, și rămâne obligatorie și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;
2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **RESACONS-STR S.R.L.** nu a constituit garanția de bună execuție;
3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul **RESACONS-STR S.R.L.** a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de servicii;
4. Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de servicii.

Prezenta garanție intra în vigoare la data de **04.09.2023** și este valabilă până la data de **06.11.2023**, inclusiv.

Digitally signed by Popovschi Igor
Date: 2023.09.01 16:47:46 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
(semnătura)



Numele, prenumele: **Igor G. Popovschi**
Reprezentantul Băncii L.Ș

Emiterea prezentei Garanții poate fi verificată
pe pagina web a băncii www.maib.md,
compartimentul Garanții bancare



Obiectivul: I.P."Universitatea de Stat din Moldova"

Obiectul: Lucrarilor de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central-Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central -Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 440 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi PLANSEU	m2	1 469,000	26,26	38 573,16
					25,12	36 898,78
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.PARAPET	m2	125,000	26,26	3 282,26
					25,12	3 139,79
3	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc	5,000	29,99	149,96
					29,99	149,96
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	425,000	5,44	2 311,39
					5,25	2 230,66
5	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m.	t	8,000	44,24	353,91
					44,24	353,91
6	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m.	t	10,000	155,58	1 555,84
					155,58	1 555,84
7	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	18,000	41,61	749,05
					41,61	749,05
8	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km.	t	18,000	160,41	2 887,36
					0,00	0,00
		TOTAL 1.Demontari				49 862,92
		Inclusiv salariul				45 077,98
		2.Lucrari reparatie acoperis membrane bituminoase				
9	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impisituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip cosuri de ventilare	m2	365,000	56,80	20 731,91
					8,25	3 010,45
10	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2	1 127,000	119,75	134 952,68
					26,24	29 575,86
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.Praimer	m2	1 469,000	15,56	22 851,37
					1,50	2 202,91
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EPP sau analog	m2	1 469,000	137,57	202 091,50
					18,00	26 434,95
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP sau analog	m2	1 469,000	148,95	218 805,10
					18,00	26 434,95
14	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis NOTA SE EXCLUDE SIFON DE PARDOSEALA DIN POLIPROPILENA	buc	24,000	11,31	271,52
					10,87	260,93
15	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc	24,000	158,31	3 799,35
					0,00	0,00
16	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.LACRIMAR LA COSURILE DE VENTILARE	m	256,000	144,52	36 996,80
					35,62	9 117,57



17	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit.	buc	5,000	589,88	2 949,38
					104,97	524,86
18	RpCE27A	Parafrunzar la acoperisuri si terase.	buc	5,000	111,85	559,24
					7,50	37,49
		TOTAL 2.Lucrari reparatie acoperis membrane bituminoase				644 008,86
		Inclusiv salariul				97 599,97
		3.Parapet				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor GRUNDUIREA PARAPETULUI SI A COSURILOR DE FUM	m2	340,000	5,73	1 947,17
					1,12	382,40
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.PARAPETULUI SI A COSURILOR DE FUM	m2	340,000	119,27	40 550,83
					59,98	20 394,56
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Pramer	m2	356,000	15,56	5 537,84
					1,50	533,86
22	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EPP	m2	356,000	142,54	50 744,14
					18,00	6 406,29
23	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP	m2	356,000	154,41	54 970,65
					18,00	6 406,29
24	CG24A	Plinte orizontale de conexiune planseu -perete cu dimensiune 10x10 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m	425,000	37,85	16 084,59
					28,12	11 949,94
25	RpCE39B	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din tabla zincata cu latimi intre 30 si 50 cm inclusiv.	m	8,000	244,67	1 957,36
					49,49	395,89
26	CE25B	Montarea duplimentara pe contur ,parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10 cm.	m	18,000	142,07	2 557,28
					7,50	134,96
27	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m	203,000	321,54	65 273,63
					46,86	9 513,09
		TOTAL 3.Parapet				239 623,49
		Inclusiv salariul				56 117,28

Total manopera (ore)	5 302,620
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	933 495,27
Asigurari sociale si medicale	47 710,85
Total	981 206,12
Cheltuieli de transport	36 303,52
Total	1 017 509,65
Cheltuieli de regie	147 538,90
Total	1 165 048,54
Beneficii de deviz	34 951,46
Total General fara TVA	1 200 000,00
TVA (20%)	240 000,00
TOTAL GENERAL	1 440 000,00
Inclusiv salariul	198 795,22

Intocmit: "Resacons-STR" SRL
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiectivul: I.P."Universitatea de Stat din Moldova"

Obiectul: Lucrarilor de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central-Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central -Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 1 440 000,00 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	667,100	37,49	25 009,58
2	7123010010200	Betonist	h-om	289,000	37,49	10 834,61
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	788,900	37,49	29 575,86
4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 241,610	37,49	46 547,96
5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,960	37,49	410,89
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,200	37,49	382,40
7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 035,140	37,49	38 807,40
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,920	37,49	2 658,79
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 188,790	37,49	44 567,74
Total manopera						198 795,22
Materiale						
1	01412122100880	Filer de calcar	kg	182,500	4,43	808,95
2	02682122600749	Carton bitumat	m2	287,480	23,43	6 735,47
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,905	693,33	13 107,34
4	20028339	Materiale mărunte	%	3,000	0,00	45,47
5	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,240	12,66	3,04
6	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	20,000	0,00	21 835,93
7	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,000	0,00	0,10
8	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,000	0,00	115,35
9	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	8,000	0,00	3 213,69
10	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, cirpe etc.)	%	3,000	0,00	70,53
11	2222222222992	Materiale marunte (electrozi, carbid, etc.)	%	8,000	0,00	37,80
12	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc.)	%	5,000	0,00	832,32
13	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,400	22,05	8,82
14	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	148,000	25,46	3 767,44
15	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 095,000	21,26	23 277,28
16	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	410,000	29,56	12 119,17
17	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif -tip Pramer	kg	106,800	46,74	4 992,33
18	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif-Pramer	kg	440,700	46,74	20 600,39
19	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,000	29,84	1 521,72
20	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,084	88,65	7,45
21	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 000,450	3,48	13 932,53
22	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,199	1 899,68	377,28
23	2652102100737	Var hidratat	kg	1 054,000	4,43	4 671,94
24	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,750	4,43	7,76
25	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	3,513	0,00	0,00
26	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	7,820	0,00	0,00
27	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,040	0,00	0,00
28	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,700	0,00	0,00
29	2664102102018	Mortar	m3	67,620	1 545,07	104 477,63
30	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	2,500	122,85	307,11
31	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP sau analog	m2	1 689,350	102,38	172 955,45

32	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	427,200	102,38	43 736,68
33	2682132600470	Membrane bituminoase-Tehnoelast EPP	m2	427,200	92,96	39 711,44
34	2682132600470	Membrane bituminoase-Tehnoelast EPP sau analog	m2	1 689,350	92,96	157 037,73
35	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	14,800	58,26	862,20
36	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	969,600	58,26	56 485,73
37	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	1,000	75,99	75,99
38	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	66,200	63,32	4 191,95
39	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	1,200	63,32	75,99
40	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,175	56,99	9,97
41	2734113805920	Sirma zincata moale d = 4 mm	kg	4,250	69,65	296,03
42	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	24,470	210,23	5 144,35
43	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	18,750	88,65	1 662,22
44	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	19,800	116,51	2 306,97
45	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrute de 40 mm D=1,8 mm	kg	1,000	37,99	37,99
46	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	48,000	0,63	30,39
47	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	48,000	6,33	303,95
48	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	48,000	2,53	121,58
49	2874125886734	Nituri POP	buc	48,000	2,53	121,58
50	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,847	27,02	185,01
51	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,000	2,53	43,06
52	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc	24,000	158,31	3 799,35
Total materiale						726 070,44
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	414,840	1,27	525,37
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,611	19,00	163,58
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	147,772	19,00	2 807,18
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	157,720	12,66	1 997,45
5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,040	75,99	155,01
6	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	13,290	6,33	84,16
7	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 Kwa 50 Hz	h-ut	0,750	12,66	9,50
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,600	379,94	2 887,36
Total utilaje						8 629,61
Total						933 495,27
Asigurari sociale si medicale				24,000%		47 710,85
Total						981 206,12
Cheltuieli de transport				5,000%		36 303,52
Total						1 017 509,65
Cheltuieli de regie				14,500%		147 538,90
Total						1 165 048,54
Beneficiu de deviz				3,000%		34 951,46
TOTAL Deviz fara TVA						1 200 000,00
Total						1 200 000,00
TVA				20%		240 000,00
TOTAL Deviz						1 440 000,00

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Report generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin, www.devize.md, Telefon: 022-522032;

Antreprenor: "Resacons-STR" SRL

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului blocului de Genetica (corpusul central -Institutul de Genetica,Fiziologie si Protectie a Plantei),str.Padurii 20

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi PLANSEU	m2			26,26
						25,12
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	37,49	17,62
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	37,49	7,50
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	19,00	1,14
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.PARAPET	m2			26,26
						25,12
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,470	37,49	17,62
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	37,49	7,50
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,060	19,00	1,14
3	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm.	buc			29,99
						29,99
3.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,800	37,49	29,99
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,44
						5,25
4.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,090	37,49	3,37
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	37,49	1,87
4.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010	19,00	0,19
5	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m.	t			44,24
						44,24
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,180	37,49	44,24
6	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m.	t			155,58
						155,58
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,150	37,49	155,58
7	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			41,61
						41,61
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	37,49	41,61
8	TsI50C9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 29 km.	t			160,41
						0,00
8.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,422	379,94	160,41
		TOTAL 1.Demontari				49 862,92
		2.Lucrari reparatie acoperis membrane bituminoase				
9	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impisituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip cosuri de ventilare	m2			56,80
						8,25
9.1	2320322600103	Bitum de izolatii tip H-68/75	kg	1,100	29,56	32,51
9.2	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,500	4,43	2,22
9.3	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,400	25,46	10,18
9.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	693,33	0,69
9.5	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc.)	%	5,000	0,00	0,00
9.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,110	37,49	4,12
9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	37,49	4,12
9.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,036	6,33	0,23
9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,023	19,00	0,44
10	IzF18C k=2	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			119,75
						26,24
10.1	2664102102018	Mortar	m3	0,060	1 545,07	92,70
10.2	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,700	37,49	26,24
10.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	19,00	0,80
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a	m2			15,56

		barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat.Praimer				1,50
11.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif-Praimer	kg	0,300	46,74	14,02
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	27,02	0,03
11.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	37,49	1,50
11.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	19,00	0,01
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EPP sau analog	m2			137,57
						18,00
12.1	2682132600470	Membrane bituminoase-Tehnoelast EPP sau analog	m2	1,150	92,96	106,90
12.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	21,26	6,38
12.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
12.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	37,49	11,25
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	37,49	6,75
12.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	1,27	0,13
12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	12,66	0,51
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP sau analog	m2			148,95
						18,00
13.1	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP sau analog	m2	1,150	102,38	117,74
13.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	21,26	6,38
13.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
13.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,300	37,49	11,25
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	37,49	6,75
13.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,100	1,27	0,13
13.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	12,66	0,51
14	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis NOTA SE EXCLUDE SIFON DE PARDOSEALA DIN POLIPROPILENA	buc			11,31
						10,87
14.1	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,004	88,65	0,31
14.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,010	12,66	0,13
14.3	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,000	0,00	0,00
14.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,290	37,49	10,87
15	pret de piata	Aerator ULTRA M	buc			158,31
						0,00
16	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm.LACRIMAR LA COSURILE DE VENTILARE	m			144,52
						35,62
16.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
16.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,250	58,26	72,82
16.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,100	63,32	6,33
16.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,330	23,43	7,73
16.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,030	210,23	6,31
16.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,900	3,48	6,62
16.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	693,33	4,16
16.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,000	1 899,68	0,57
16.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	27,02	0,05
16.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	0,00
16.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,500	37,49	18,75
16.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,350	37,49	13,12
16.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	37,49	3,75
16.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,66	0,13
17	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit.	buc			589,88
						104,97
17.1	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,500	122,85	61,42
17.2	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,700	29,56	50,25
17.3	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,750	88,65	332,44
17.4	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,060	210,23	12,61
17.5	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,400	25,46	10,18
17.6	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,080	22,05	1,76
17.7	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,350	4,43	1,55
17.8	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, cirpe etc.)	%	3,000	0,00	0,00
17.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,880	37,49	70,48
17.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,920	37,49	34,49
17.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	19,00	0,38
17.12	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,030	6,33	0,19
18	RpCE27A	Parafrunzar la acoperisuri si terase.	buc			111,85
						7,50
18.1	2734113805920	Sirna zincata moale d = 4 mm	kg	0,850	69,65	59,21
18.2	2734113805786	Sirna zincata moale d = 1 mm	kg	0,035	56,99	1,99

18.3	2710403700118	Banda din otel laminata la cald 2 x 30 mm	kg	0,200	75,99	15,20
18.4	2873132005341	Impletitura de sirma de otel zincata cu ochiuri patrute de 40 mm D=1,8 mm	kg	0,200	37,99	7,60
18.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,050	210,23	10,51
18.6	2222222222992	Materiale marunte (electrozi, carbid, etc.)	%	8,000	0,00	0,00
18.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,140	37,49	5,25
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,060	37,49	2,25
18.9	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,150	12,66	1,90
18.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,020	19,00	0,38
		TOTAL 2.Lucrari reparatie acoperis membrane bituminoase				644 008,86
		3.Parapet				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor GRUNDUIREA PARAPETULUI SI A COSURILOR DE FUM	m2			5,73 1,12
19.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	29,84	4,48
19.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,53	0,13
19.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	37,49	1,12
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.PARAPETULUI SI A COSURILOR DE FUM	m2			119,27 59,98
20.1	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
20.2	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,023	0,00	0,00
20.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700	3,48	19,85
20.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,100	4,43	13,74
20.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036	693,33	24,96
20.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,009	27,02	0,24
20.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,400	37,49	52,49
20.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	37,49	7,50
20.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006	75,99	0,46
20.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	12,66	0,03
21	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum fimerizat tip Praimer	m2			15,56 1,50
21.1	2413317346000	Suspensie de bitum fimerizat-subif -tip Praimer	kg	0,300	46,74	14,02
21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,001	27,02	0,03
21.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,040	37,49	1,50
21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,000	19,00	0,01
22	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EPP	m2			142,54 18,00
22.1	2682132600470	Membrane bituminoase-Tehnoelast EPP	m2	1,200	92,96	111,55
22.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	21,26	6,38
22.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
22.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,330	37,49	12,37
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	37,49	5,62
22.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,170	1,27	0,22
22.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	12,66	0,51
23	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP	m2			154,41 18,00
23.1	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP	m2	1,200	102,38	122,86
23.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,300	21,26	6,38
23.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,000	0,00	0,00
23.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,330	37,49	12,37
23.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	37,49	5,62
23.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,170	1,27	0,22
23.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,040	12,66	0,51
24	CG24A	Plinte orizontale de conexiune planseu -perete cu dimensiune 10x10 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.	m			37,85 28,12
24.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,750	3,48	6,09
24.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,004	0,00	0,00
24.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	693,33	3,47
24.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	27,02	0,04
24.5	7123010010200	Betonist	h-om	0,680	37,49	25,49
24.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,070	37,49	2,62
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	12,66	0,13
25	RpCE39B	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din tabla zincata cu latimi intre 30 si 50 cm inclusiv.	m			244,67 49,49
25.1	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,850	58,26	107,77
25.2	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,150	63,32	9,50
25.3	2874125886734	Nituri POP	buc	6,000	2,53	15,20
25.4	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,000	6,33	37,99

25.5	2874115840924	Piulițe hexaf. uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	6,000	0,63	3,80
25.6	2874115893466	Capșe de impuscat, tip 14008/40	buc	6,000	2,53	15,20
25.7	20028339	Materiale mărunte	%	3,000	0,00	0,00
25.8	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,920	37,49	34,49
25.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	37,49	15,00
25.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	19,00	0,04
26	CE25B	Montarea dublimentara pe contur ,parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10 cm.	m			142,07
			m	1,100	116,51	7,50
26.1	2812106306005	Profil din polimer expandat	%	5,000	0,00	128,16
26.2	2222222222992	Material marunt (adeziv, diluant)	%	5,000	0,00	0,00
26.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,150	37,49	5,62
26.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,050	37,49	1,87
27	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm.	m			321,54
			m			46,86
27.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	0,00	0,00
27.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,200	58,26	186,42
27.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,200	63,32	12,66
27.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	1,000	23,43	23,43
27.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,080	210,23	16,82
27.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,100	3,48	14,28
27.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	693,33	9,01
27.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,001	1 899,68	1,14
27.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	27,02	0,11
27.10	2222222222992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,000	0,00	0,00
27.11	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,550	37,49	20,62
27.12	7122050013400	Zidar	h-om	0,500	37,49	18,75
27.13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	37,49	7,50
27.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,020	12,66	0,25
		TOTAL 3.Parapet				239 623,49

APROBAT:

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.